
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 01

Praha

Inspekční zpráva

Konzervatoř a Ladičská škola Jana Deyla
Maltézské nám. 14, 118 44 Praha 1 - Malá Strana

Identifikátor školy: 600 020 738
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Praha 1, Vodičkova 32
Termín konání orientační inspekce: 30. listopadu 1999

Čj. 010 1611/99-4035
Signatura ia1jt201



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Projev ředitele školy Mgr. M. Dvořáka o historii a současnosti významné instituce 
pro vzdělávání zrakově postižených dětí zahájil slavnostní shromáždění k 90. výročí založení 
Deylova ústavu. Po zdravicích oficiálních hostů - ředitele Školského úřadu Praha 1 
PhDr. R. Jedličky ad. - se konal v historické atmosféře sálu konzervatoře koncert žáků 
a profesorů školy, který byl reprezentativní ukázkou činnosti a vlastního poslání školy.

Dramaturgie programu koncertu byla promyšleně sestavena tak, aby představila nejlepší 
výsledky instrumentálních i vokálních oddělení školy. Výkony všech účinkujících byly 
vyrovnané a na velmi dobré až vynikající úrovni. Program postupně gradoval až 
k pozoruhodným výkonům žáků ze tříd kontrabasového a flétnového oddělení školy, kteří 
získali ocenění na prestižních hudebních soutěžích. Vzestupnou úroveň dokumentoval svým 
vystoupením i školní smíšený sbor.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Program koncertu
 Reprezentativní publikace vydaná k 90. výročí založení školy

ZÁVĚR

Úroveň výkonů žáků i absolventů školy dokumentovala vysokou kvalitu poskytovaného 
vzdělávání a výchovy zrakově postižených dětí. Byla zároveň také vizitkou nezastupitelného 
poslání instituce, která odpovědnou pedagogickou prací umožňuje svým žákům úspěšné 
profesní i společenské zařazení.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ludmila Pažoutová Ludmila Pažoutová v. r.

V Praze dne 14. prosince 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. 12. 1999

Razítko

Mgr. Miroslav Dvořák Miroslav Dvořák v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 28. 1. 2000 010 128/00-4035
Zřizovatel 28. 1. 2000 010 129/00-4035

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány.




